
赤嵐・青涛（令和７年３月号）           愛媛県立松山北高等学校中島分校（令和７年３月３日発行） 

行事予定（令和７年３月） 

日 曜 学   校   行   事 

1 土 卒業式（午後） 

2 日  

3 月   

4 火 各種委員会、安全通学強調週間（～７日）        

5 水 学力検査会場準備（11:20放課） 

6 木 一般入学者選抜 

7 金 一般入学者選抜、授業料（１・２年）校納金等振替日 

8 土  

9 日   

10 月 振替休業日（3/1卒業式） 

11 火 大掃除（ワックスがけ） 

12 水  

13 木  

14 金  

15 土  

16 日   

17 月 午前中授業 

18 火 合格発表（10:00～）、午前中授業 

19 水 ３学期終業式 

20 木 春分の日 

21 金 入学予定者説明会 

22 土  

23 日  

24 月  

25 火  

26 水  

27 木 離任式（午後） 

28 金  

29 土  

30 日  

31 月  

４月の主な行事 

3(木)芝生作業 

8(火)新任式、始業式、入学式 

9(水)身体計測、部紹介、ＨＲ活動 

身だしなみ指導 

10(木)学年別オリエンテーション 

   進路希望調査、芝生作業 

12・13(土/日)総合学力記述模試(３年) 

16(水)内科・眼科検診、各種委員会 

17(水)全校集会（委員長等任命式） 

21(月)安全通学強調週間（～25日） 

23(水)ＰＴＡ総会、校納金等振替日 

24(木)全校集会（壮行会） 

※４月の行事予定は、今後変更になる 

可能性があります。 

 

せきらん   せいとう 

◎ 校内マラソン大会 

２月５日（水）、天候にも恵まれ、校内マラソン大会が行われました。分校長のピストル

の合図でスタート。学校を出てミカン畑の間を抜け、海岸線を走る男子８km、女子５km の

コースを疾走しました。周囲の応援に後押しされ、参加生徒全員がリタイアすることなく完

走することができました。沿道で応援してくださった地域の皆様、ボランティアとして参加

してくれた３年生有志のみんな、本当にありがとうございました。 

 

◎ 第75回卒業証書授与式 ご卒業おめでとうございます。 

３月１日（土）、第 75 回卒業証書授与式を行いました。保護者の皆様、お子様の御卒業おめでとうございます。今回 15 名の卒

業生が加わり、愛媛県立松山北高等学校中島分校（定時制普通・農業科及び全日制普通科）の卒業生総数は 3,412名となりまし

た。最後はフェリーに乗って旅立つ卒業生と、見送る在校生が紙テープでつながり、分校らしい見送りをすることができました。       

○「なかぶん日記」毎日更新中！分校の日常をご覧ください。 https://matsuyamakita-h-b.esnet.ed.jp/ 

○インスタグラムもよろしく！  https://www.instagram.com/matsuyamakitanakajimabranch/ 

◎ PTA・職員校内 

作業のお知らせ 

 令和７年５月11日(日)、PTAと

職員で校内の清掃活動を行いま

す。活動後は、昼食を兼ねた懇

親会も行います。保護者の皆様

の参加をお待ちしております。 

◎ 租税教室 ３年生 

２月 13 日（木）、３年生を対象に租税教室を行いました。

「税金について学ぶ～税金の仕組み～」と題し、税理士の重

松様に講師を務めていただきました。 

将来、自分が納める税金がどのよう 

に使われるかに興味を持つことの大 

切さや、年金の仕組みについても学 

ぶことができ、これから社会に巣立 

つ前の３年生にとっては、貴重な学 

びとなりました。 

◎ 第２回海山サミット 

２月 11 日（火）、内子高校小田分校で第２回海山サミット

が開催され、分校生６名が参加しました。午前中はそれぞれ

の探究活動の取組の成果発表を行い、午後からはスキーやス

ノーボードをして交流を深めました。 


